dito mossen Ferrer de Lanuça, Justicia d’Aragon, don Carlos de Luna, don Jordan Vicent, lugartenientes
suyos, don Alfonso de Mur, olim lugartenient, don Anthon de Salavert, Pedro de Torres, notarios, e
algunos otros de los ditos inquiridos, e posados davant de la dita senyora reyna e de la dita Cort la cruz
e los santos quatro evangelios, procedieron a dar e promulgar su sentencia diffinitiva en lo sobredito. La
qual, de mandamiento de la dita senyora reyna lugartenient e de los ditos quatro braços de la Cort, fue
leyda e publicada por en Jaume Oliver, lugartenient de prothonotario del senyor rey, dius la forma siguient. 

[f. 153r] Sentencia en la enquesta del Justicia d’Aragon.

Nos, Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Ungarie, Maioricarum,
Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis
et Ceritanie, locumtenentis generalis serenissimi domini regis viri et domini nostri carissimi, ac prelati,
nobiles, milites et infançones ac procuratores civitatum, villarum et locorum dicti regni in Curia presenti
congregati, visis denunciacionibus datis coram inquisitoribus officii Justiciatus Aragonum, videlicet, contra
Martinum Diaz d’Aux, quondam, Justiciam Aragonum, Alfonsum de Mur et Jordanum Vicent,
locatenentibus eius, Ferrarium de Lanuça, Justiciam Aragonum, Carolum de Luna, et dictum Jordanum
Vicent, eius locatenentibus, Anthonium de Salavert, Petrum de Torres et Sancium de Torres, notarios,
olim regentes scribaniam dicte curie officii dicti Justiciatus, Guillermum de Tudela, quondam, nobilem
Petrum d’Alagon, quondam, Filipum d’Urries, Raymundum Olles, Anthonium Porquet, fratrem Johannem
de Linyan, nobiles Eximinum d’Urrea et Artaldum d’Alagon, minorem dierum, Ludovicum de Cosco,
Filipum Claver, Gondisalvum de la Cavalleria et Nicholaum de Lobera, olim inquisitores dicti Justiciatus
officii. Et etiam visis deposicionibus testium ac instrumentis, processibus et aliis coram dictis inquisitoribus
productis et actitatis et responsionibus ac deffensionibus per dictos Justicias ipsorumque locatenentibus
et dictos notarios ac inquisitores predictos factis et propositis. Consideratisque aliis omnibus et singulis
contentis in processibus dictarum inquisitionum et aliis que dicte partes producere, proponere et allegare
voluerunt. Renunciato et concluso in dictis causis per dictas partes ac facta nobis relacione de dictis
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processibus dictarum inquisitionum. Positis coram nobis cruce Domini Nostri Jhesuchristi eiusque sacro
sanctis evangeliis ut de vultu Dei nostrum prodeat judicium et occuli nostri videre valeant equitatem ad
nostri, procedimus difinitivam sentenciam in hunc modum.
Quia non constat per merita processuum dictarum inquisitionum dictos Justicia eorumque

locatenentibus et notarios ac inquisitores predictos vel eorum aliquem culpabiles existere de hiis quibus
denunciati existunt, tali modo quod veniant [f. 153v] condempna[n]di, ideo per hanc nostram diffinitivam
sentenciam absolvimus ipsos Justicias, eorumque locatenentis et notarios et inquisitores predictos et
eorum quelibert a predictis contra eos et eorum quemlibet denunciatis, petitis et suplicatis ac etiam
heredes dictorum Martini Diez d’Aux, Petri d’Alagon et Guillermi de Tudela, ipsisque procuratoribus curie
super eis imponentes silencium sempiternum, neutram partium in expensis condempnando.
E dada siquiere promulgada, leyda e publicada la dita sentencia por la dita senyora reyna lugartenient

e por la dita Cort e quatro braços de aquella, en continent se levanto el dito mossen Ferrer de Lanuça,
Justicia d’Aragon, el qual, por si e por los ditos sus lugartenientes e por los otros inquiridos qui alli en la
Cort eran presentes dixo tales o semblantes palavras.
—“Muy alta e muy excellent senyora e muy honorable Cort. Yo e mis lugartenientes e los otros

inquiridos presentes acceptamos la dita sentencia e tenemos aquella en gracia e merçe a vuestra senyoria
e lo agradecemos a la honorable Cort.”
Testimonios fueron presentes a la dacion de la dita sentencia e a las otras cosas sobreditas los muy

circunspectos e honorables micer Johan de Funes, vicecançeller, mossen Johan de Moncayo, regent la
Governacion d’Aragon, don Pero Gilbert e don Ramon de Castellon, savios en Dreyto, conselleros del
senyor rey.

E feyto lo sobredito, stando la dita senyora reyna lugartenient en su solio o cadira reyal, la dita Cort
assi plegada e ajustada e quatro braços de aquella, constituyeron e ordenaron procurador [f. 154r] sindico
e actor a don Johan de Mur, scudero, habitant en la ciudat de Caragoça, qui en la dita Cort present era,
al qual daron pleno e bastant poder pora vender censales sobre el General e generalidades del regno e
sobre todo el dito regno e quatro braços e singulares de aquel, con poder de substituyr a ciertos actos
segunt que largament es contenido en el dito sindicado, el qual por mi, dito Domingo Aznar, notario, fue
testifficado e de verbo ad verbum leydo e publicado, que es del tenor siguient.

Sindicado a vender censales sobre el General.

In Dei nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo secundo, die intitulata vicesima septima mensis januarii, convocata et congregata Curia
generali aragonensium in civitate Cesarauguste, videlicet, in refitorio monasterii Beate Marie Carmeli
eiusdem civitatis que per prius convocata et congregata fuit in villa Alcanicii in ecclesia Beate Marie et de
dicta villa fuit continuata ad civitatem Cesarauguste predictam, ut in processu dicte Curie continetur,
quam Curiam [f. 154v] illustrissima domina domina Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie citra et ultra
Farum, Valencie, Ungarie, Jherusalem, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa
Athenarum et Neopatrie, ac etiam comitissa Rossilionis et Ceritanie, serenissimi ac magnifici principis et
domini domini Alfonsi, eadem gratia dictorum regnorum regis, nunch feliciter regnantis generalis
locumtenenti ipso domino rege absente a regnis Aragonum et Valencie et principatu Cathalonie,
aragonensibus in dicta civitate Cesarauguste celebrat de presente ipsa domina regina locumtenente in suo
reginali solio sedente, presente et interveniente multum honorabili et circunspecto viro domino Ferrario
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de Lanuça, milite, dicti domini regis consiliario ac Justicia Aragonum, tanquam judice in dicta Curia, in
quaquidem Curia et celebracione eiusdem interfuimus et presentes fuimus pro quatuor brachiis dicti regni
sequentes, videlicet: pro brachio E[c]clesie, nos, Dalmacius, divina providencia archiepiscopus
Cesaraugustanus, Anthonius Porque, prior Rotensis, Johannes de Oblitas, vicarius generalis et procurator
reverendi episcopi Tirasonensis, Petrus Ferrarii de Villamana, procurator reverendi episcopi Sugurbicensis
et Sancte Marie Albarrazini, Raymundus de Barbastro, archidiaconus Turolii, procurator capituli prioris et
canonicorum sedis Sancti Salvatoris dicte civitatis Cesarauguste, Guillermus Arnaldi, archidiaconus camere,
procurator capituli canonicorum sedis Oscensis, Petrus Cormano, archidiaconus Calataiubii, procurator
capituli canonicorum sedis Tirasonensis, omnes de brachio Ecclesie dicti regni et totum dictum brachium
in dicta Curia legitime congregatum; et nos, Artaldus d’Alagone, maior dierum, Filipus de Castro, minor
dierum, nomine meo proprio et ut procurator egregii Petri Galçaran de Castro, vicecomitis d’Evol, et
domini loci de Frescano, et nobilium Filipi Galçaran de Castro, maior dierum, Jaufridi de Castro et Francisci
d’Erill, Eximinus d’Urrea, nomine meo proprio et ut procurator nobilium Petri d’Urrea, Raymundi d’Espes,
Bertrandi de Lacarra, Petri Pardo et Anthoni d’Urrea, Johannes d’Ixar, minor dierum, Johannes de Luna,
Anthonius de Nogueras, procurator nobilis Lupi Eximini d’Urrea, Ferdinandus de Mur, procurator nobilis
Jacobi de Luna, Thomas del Camin, procurator nobilis Guillermi Raymundi de Moncada, omnes de brachio
nobilium dicti regni ac totum dictum brachium in dicta Curia legitime [f. 155r] congregatum; et nos,
Martinus de Torrellas, Berengarius de Bardaxi, Ludovicus de Cosco, Johannes Gilbert, Francinus d’Urries,
Bernardus de Pinos, Bernardus de Cosco, milites; Ennecus de Bolea, nomine meo proprio et ut procurator
conciliorum villarum de Exea e[t] de Sadava, Petrus Roiç de Moros, Sancius de Francia, Carolus de Luna,
Jordanus Vincentii, Johannes Didaci d’Aux, Jacobus Piquer, Ludovicus de la Sierra, Johannes Roiç de
Moros, Garsias de Chalez, Johannes de Marziella, Michael Gilbert, Franciscus Çorita, Jacobus de Castro,
Johannes Petri Ferrullon, Johannes de Lavata, Garsias d’Uete, scutifferi, omnes de brachio militum et
infancionum regni predicti et totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum; et nos, Petrus
Cerdan, Johannes Guallart, Eximinus Gordo et Raymundus de Palomar, procuratores, sindici et actores
civitatis Cesarauguste; Simon Forner, procurator, sindicus et actor civitatis Osce; Arnaldus de la Sala,
procurator, sindicus et actor civitatis Jacce; Anthonius Ferrer, procurator, sindicus et actor Comunitatis
aldearum Calataiubii; Gabriel de Castillon, procurator, sindicus et actor ville Alcanicii; Petrus Nicholay et
Johannes Egidii de Palomar, procuratores, sindicos et actores Comunitatis aldearum Turolii; et Dominicus
Agustini, procurator, sindicus et actor ville Frage, omnes de brachio universitatum, civitatum, villarum,
Comunitatum et locorum dicti regni ac totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum. Qui
omnes simul sich congregati, facimus, celebramus et representamus totam Curiam dicti regni Aragonum
et totum dictum regnum et quatuor brachia eiusdem, sicut semper de more fuit servatum in dicto regno.
Nos omnes superius nominati et tota dicta Curia, actendentes dictam Curiam et etiam totum dictum